南县教师进修学校2022年度预算绩效自评
工 作 报 告

按照《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和《南县财政局关于做好2022年度预算绩效自评工作的通知》（南财函〔2023〕11号）等文件精神要求，为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，切实提高财政资金使用效益，我单位成立了以财务分管领导冷凯云同志为组长的预算绩效自评工作小组，参照有关财政支出绩效评价指标体系，认真组织对2022年度县财政预算批复资金进行自查考评，现将有关情况报告如下：
一、基本情况
[bookmark: _GoBack]南县教师进修学校2022年共有6个股室，教师职工23人。教师职工中在职在编人员23人，其中工勤人员2人，事业人员21人；退休人员35人；遗属人员5人。
（一）部门整体支出概况
2022年部门决算收支完成情况。
1.收入：955.7万元。同比上年度1017.2万元减少61.5万元，下降6％。其中：财政拨款收入955.7万元,同比上年度1017.2万元减少61.5万元，下降6％。主要是合理预算，节约开支。
2.支出：955.7万元，同比上年1017.2万元减少61.
5万元，下降6％。减少部分主要是机关编制人员增加，工资、津补贴提标。其中：工资福利支出357.2万元，商品和服务支出431.7万元，对个人和家庭的补助支出166.73万元。
（二）部门整体支出绩效目标
2022年，在县委政府和上级教育行政主管部门的正确领导下，我们团结进取、开拓创新，真抓实干、，年终考核再次获评县级“优秀”！
（三）部门整体支出情况分析
2022年度财政预算资金合计955.7万元，2022年12月全部拨付到位，我单位根据年初预算编制及时制定实施计划组织实施。学校严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，严格遵守各项规章制度，严格控制公务接待和公务用车费用的支出。尤其是在专项经费支出上，我们力争做到专款专用，按项目实施计划的进度情况进行资金分配，无挪用专项经费的现象。实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必问责”的新常态。
二、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
此次绩效评价的目的是：严格落实《预算法》及省、市、县绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进科协事业又好又快的发展。
（二）绩效评价的工作过程
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，党组成员及财务人员全程参与，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
三、主要绩效及评价结论
（一）质量指标效益分析
1、巩固提高“两基”工作成果和整体水平，依法动员、组织教师在职培训，积极落实“十三五”规划和学校的三年发展规划。2、组织开展本校的教育教学科研和教育教学改革，科研兴教，科研兴校。负责对本校教育教学业务的具体管理，负责教育教学管理及教研教改工作，全力推进素质教育实施。继续以“四名教育，五彩人生”品牌建设，通过拼搏努力，加强制度建设，强化管理、提高效益，全面推广教育教学改革。3、负责本校财务和基建管理，筹措资金，改善办学条件等工作。严格执行财务制度，坚持收费、结算公示的透明化，做到了财务数据的准确、及时上报，归档规范。3、学校教育教学工作市局获得优秀。
（二）社会性效益分析
1、学校立足现实，进一步办好特色基地化培训品牌，吸引优质资源，扩大培训规模。届时根据形势的发展争取上级支持，完善学校信息教育设备设施，力争做到全市领先培训基地。 2、办教师喜爱、领导放心、社会满意的培训学校。
（三）环境性效益分析：
通过环境保护和垃圾分类知识宣传，倡导全民养成低碳、节能减排的科学生活方式；注重绿色环保、生态种养、要金山银山，更要青山绿水。
（四）可持续性影响分析：
通过一系列教育工作的开展，将会不断提升全县人民的文化素养，积极推动科技创新，从而为南县教师持续发展提供智力支持。
四、存在的问题
一是优质资源总量不足，教学质量不够高，城乡、校际之间均衡发展仍然存在差距；虽然“有学上”全面实现、“上好学”加快推进，但人民群众个性化、多样化的教育需求仍未有效满足。二是教师队伍管理亟待加强。部分学校存在教师结构性缺编现象，亟待引进补充，少数教师法纪观念、师德表现、工作态度和敬业精神与基本要求有差距。
五、有关建议
财政部门根据教育实际情况，适当增加预算。
六、其他需要说明的问题：无
南县教师进修学校
2023年3月13日

 (
2
)